

**PROTOKÓŁ III/2024**  
**z III Sesji Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku**  
**odbytej w dniu 3 czerwca 2024 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego**

Rada Miejska w Jedlni-Letnisku liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych według załączonej listy obecności.

Ponadto na sali obecni byli :

1. Pani Izabela Chlebna – zastępca Burmistrza
2. Pan Dariusz Lipiec – zastępca Skarbnika
3. Sołtysi

Rozpoczęcie sesji godz. 14.04.

**Ad.1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył obrady III Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku. Przywitał wszystkich zgromadzonych, a następnie stwierdził quorum obrad.

Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2024 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2024 - 2036
5. Zamknięcie sesji.

**Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.**

Głos zabrał zastępca Skarbnika Pan Dariusz Lipiec i omówił projekt uchwały. W uchwale budżetowej Gminy Jedlnia Letnisko na rok 2024 zaplanowano przychody z tytułu pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetu. Gmina wystąpiła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem o udzielenie pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją między innymi zadania

inwestycyjnego pn: „Budowa stacji uzdatniania wody w Gminie Jedlnia Letnisko w miejscowości Słupica”.

Następnie głos zabrała Pani Beata Maciąg przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W uchwale została zmieniona struktura finansowania deficytu zgodnie ze złożonym wnioskiem do NFOŚiGW pożyczka w wysokości 3 113 549 zł ( pierwotnie było 4 000 000,00 zł ), zaś kredyt 15 504 733,01 ( pierwotnie było 14 452 456,22 zł )

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła pozytywne stanowisko komisji w omawianym projekcie uchwały.

Pan Dariusz Lipiec zgłosił autopoprawkę w § 6 projektu uchwały. Wkradł się błąd językowy i powinno być „ Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedlni-Letniska”.

Głosowało 15 radnych.

15 głosów było za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała nr III/17/2024 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie została podjęta.

### **Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2024 rok.**

Głos zabrał zastępca Skarbnika Pan Dariusz Lipiec i omówił wprowadzone zmiany. Szczegółowo przedstawił zmiany na płaszczyźnie wydatków i wydatków majątkowych.

Następnie głos zabrała Pani Beata Maciąg przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2024 rok.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła pozytywne stanowisko komisji w omawianym projekcie uchwały.

Następnie głos zabrała radna Katarzyna Baran i zapytała zastępcę Skarbnika czemu zmniejszana jest kwota finansowania zadania inwestycyjnego „ Budowa wiat przystankowych na terenie gminy Jedlnia-Letnisko”. Dodała, że wielokrotnie zgłaszała, że wiaty są nieskończone – Słupica, Maryno, Gzowice. Tam wszędzie rośnie trawa.

Do wypowiedzi radnej Baran odniósł się zastępca Skarbnika i powiedział, że z prawnego punktu widzenia umowa jest zakończona i to co miało zostać zrobione zostało wykonane.

Następnie głos zabrała radna Sylwia Moskwa i zapytała z czego wynika zmiana w rozdziale 92605 zdjęcie dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 300 tys. zł a przesunicie tej kwoty na dotacje

celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. Zapytała czy środki są przesunięte na konkretne działania i z czego wynika ta zmiana.

Pan Dariusz Lipiec odpowiedział, że w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji par.2820 służy do przekazywania dotacji podmiotom, które realizują zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, natomiast my przekazujemy dotacje na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dlatego w celu zastosowania odpowiedniego paragrafu przesuwamy te środki między paragrafami, ale kwota zostaje ta sama.

W dalszej kolejności głos zabrała radna Beata Bartkiewicz i w kwestii wiat przystankowych powiedziała, że jedna wiata została przy Stacji Uzdatniania Wody i takie były uzgodnienia, że w momencie kiedy będzie dokończony ogrodenie to zostanie ona posadowiona przy SUW w kierunku Słupicy Podlas. W tej chwili inwestycja przy budowie SUW dobiega końca, więc oczekujemy, że zostanie to zrealizowane. Ponadto radna zapytała kiedy będzie przyłączony nowy SUW, ponieważ w Słupicy, Cudnowie i Marynie nie mamy wody codziennie i ten stan się powtarza ze względu na warunki atmosferyczne.

Następnie głos zabrała radna Katarzyna Baran i poprosiła Panią zastępcę Burmistrza o sprawdzenie umów jeżeli chodzi o wiaty przystankowe, bo na swoim okręgu ma 4 wiaty. 2 są zrobione kompleksowo z całą podbudową, natomiast 2 są pozostawione bez dokończenia.

Następnie radna Baran powiedziała, że na końcu Słupicy są dwa kontenery PCK i zrobiło się tam wysypisko śmieci a psy zaczynają roznosić te wszystkie ubrania a z firmą nie da się skontaktować. Poprosiła o podjęcie stosownych działań.

W dalszej części zastępca Burmistrza Pani Izabela Chleba powiedziała, że pracownicy odpowiedniego działu mają przygotować ofertę dotyczącą kwestii dokończenia wiat przystankowych.

W kwestii SUW i wiaty problem zostanie zgłoszony do Kierownika inwestycji.

Następnie radna Bartkiewicz poprosił, że jeżeli będą jakieś zmiany autobusu to prosimy żeby taka informacja pojawiała się na stronie.

Głosowało 15 radnych

15 głosów było za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała nr III/18/2024 w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2024 rok została podjęta.

#### **Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2024 – 2036.**

Głos zabrał zastępca Skarbnika Pan Dariusz Lipiec i szczegółowo omówił zmiany.

Powiedział, że Zmienia się załącznik Wieloletnia Prognoza Finansowa do Uchwały Nr LCI/476/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2024-2036 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia - doprowadzono do zgodności zmiany wynikające ze zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu w roku 2024. WPF została wydłużona do 2036 roku w związku z planowanym do zaciągnięcia kredytem na pokrycie deficytu budżetu i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 15.504.733,01 zł. Spłaty kredytu zostały zaplanowane w takich wysokościach aby zachować bezpieczeństwo nie przekroczenia wskaźników zadłużenia wynikających z art.243 ustawy o finansach publicznych. W latach 2025-2036 zostały zwiększone wydatki na obsługę. Następnie głos zabrała Pani Beata Maciąg przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2024 – 2036.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że w latach 2025 – 2036 zostały zwiększone wydatki na obsługę długu. Obsługa długu wykazana w WPF na lata 2024- 2035 wynosiła 6 672 200 zł po przeliczeniu zadłużenia, szacunkowa obsługa długu będzie wynosiła 12 684 000 zł.

Jest to wzrost o 6 011 800 zł.

Przewodnicząca komisji przedstawiła pozytywne stanowisko komisji w omawianym projekcie uchwały.

Następnie radna Sylwia Moskwa zapytała czy to chodzi o to, że zwiększył się okres kredytu i w związku z tym zwiększyły się koszty?

Przewodnicząca Komisji Beata Maciąg powiedziała, że koszty kredytu były źle przyjęte w projekcie uchwały budżetowej na 2024 r., bo po przeliczeniu szacunkowym obsługa długu wzrosła o 6 mln.

Następnie radna Moskwa zwróciła się do Zastępcy Skarbnika i zapytała jakim cudem zostało to źle wyliczone skoro przyjmuje to nam RIO. Pan Lipiec odpowiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie wie na jakim procencie będziemy brali kredyt. Powiedział, że przy uchwale budżetowej na 2021 r. i WPF było mówione że w 2031 i w 2032 r. nie spełniamy kryteriów według wyliczenia RIO. Musieliśmy to doprowadzić do zgodności i zwiększyliśmy raty kredytowe a zmniejszyliśmy kwotę zadłużenia.

Radna Sylwia Moskwa zapytała czy było to doprowadzone do zgodności? Pan Lipiec odpowiedział, że do tego co chciała Regionalna Izba Obrachunkowa było doprowadzone do zgodności.

Radna Moskwa zapytała czy było właściwie i prawidłowo ?

Pan Lipiec odpowiedziała, że nie było tylko realnych cen obecnych rynkowych obsługi zadłużenia, czyli oprocentowania które było niewłaściwe.

Pani radna Beata Maciąg powiedziała, że było to źle oszacowane, bo było to na takim poziomie żeby zachować wskaźniki i żeby nam się zamknął budżet na 2024 r. Teraz bierze się faktyczne oprocentowanie i te kredyty nie były tak przeliczone.

Głosowało 15 radnych

14 głosów było za, 1 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała nr III/19/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2024 – 2036 została podjęta.

#### **Ad.15.Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Pan Maciej Frączek zamknął obrady III Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku.

Zakończenie sesji godz. 14.40

Protokół sporządziła:

PODINSPEKTOR  
  
Magdalena Pluta

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
  
Maciej Frączek

